МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6   ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА

СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  28 августа 2023 года                                                             №  492
г. Славянск-на-Кубани

Об утверждении системы мер по учёту и организации

индивидуальной профилактической работы с учащимися,

склонными к самовольным уходам на 2023-2024 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в

целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспе-

чения физической, информационной и психологической безопасности несовершенно-

летних учащихся образовательных организаций муниципального образования Славян-

ский район (далее – образовательные организации) и приказа управления образования

администрации муниципального образования Славянский район от 24 августа 2023

года №  1526 «Об утверждении системы мер по учёту и организации индивидуальной

профилактической работы с учащимися, склонными к самовольным уходам на 2023-

2024 учебный год» п  р  и  к а  з  ы  в  а  ю:

1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Панасенко

Ю.В., социального педагога Мурашеву Е.В. ответственными за организацию рабо-

ты в рамках реализации системы мер по учёту и организации индивидуальной про-

филактической работы с учащимися, склонными к самовольным уходам из дома и

государственных учреждений.

1.1. Обеспечить выполнение системы мер по учёту и организации индивиду-

альной профилактической работы с учащимися, склонными к самовольным уходам

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2. Классным руководителям 1 – 11 классов,  провести разъяснительную рабо-

ту с учащимися и их родителями (законными представителями) по профилактике

самовольных уходов учащихся из дома и государственных учреждений.

3. Использовать в работе методические рекомендации по работе с детьми,

самовольно ушедшими из семей и государственных организаций, и профилактике

таких уходов министерства образования и науки Российской Федерации, федераль-

ного государственного бюджетного научного учреждения «Центр защиты прав и

интересов детей» и методические рекомендации Департамента государственной

политики в сфере защиты прав детей министерства образования и науки России по

работе с детьми, самовольно ушедшими из семей и государственных организаций,

и профилактике таких уходов от 26 февраля 2016 г. № 07-834.

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                Т. И. Скрипка

_____________________________________________________________________

		2023-09-15T15:49:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН